
VI Środa okresu zwykłego

Tekst Ewangelii (Mk  8,22-26):  Potem przyszli do

Betsaidy. Tam przyprowadzili Mu niewidomego i prosili,

żeby się go dotknął. On ujął niewidomego za rękę i

wyprowadził go poza wieś. Zwilżył mu oczy śliną, położył

na niego ręce i zapytał: «Czy widzisz co?» A gdy przejrzał,

powiedział: «Widzę ludzi, bo gdy chodzą, dostrzegam ich

niby drzewa». Potem znowu położył ręce na jego oczy. I

przejrzał [on] zupełnie, i został uzdrowiony; wszystko

widział teraz jasno i wyraźnie. Jezus odesłał go do domu ze

słowami: «Tylko do wsi nie wstępuj!».

«Zosta? uzdrowiony; wszystko widzia? teraz jasno i wyra?nie»

Rev. D. Joaquim MESEGUER García
(Rubí, Barcelona, Hiszpania)

Dzisiaj poprzez cud, Jezus mówi nam o procesie wiary.

Uzdrowienie niewidomego w dwóch etapach pokazuje, że wiara

nie zawsze jest natychmiastowym oświeceniem, ale często

wymaga itinerarium, który przybliży nas do światła i sprawi, że

zobaczymy wszystko jasno. Jednak pierwszym krokiem wiary—

zacząć widzieć rzeczywistość w świetle Boga— już jest powodem

do radości, jak mówi święty Augustyn: «Po uzdrowieniu oczu, co

może być bardziej wartościowe, bracia? Cieszą się którzy widzą

to światło, które zostało dokonane, które świeci z nieba lub z

pochodni. A jak nieszczęśliwi są ci, którzy nie może go

zobaczyć!».

Dotarłszy do Betsaidy przyprowadzają do Jezusa ślepego, aby

położyć na nim ręce. Ma znaczenie to, że Jezus zabiera go na

zewnątrz; czyż nie wskazuje nam, że aby słuchać Słowa Bożego,

odkrywać wiarę i zobaczyć rzeczywistość w Chrystusie, musimy

wyjść z samych siebie, z hałaśliwych przestrzeni i czasów, które



nas tłamszą i oślepiają, aby doświadczyć prawdziwego

oświecenia?

Po wyjściu z wioski, Jezusa «zwilżył mu oczy śliną, położył na

niego ręce i zapytał: ‘Czy widzisz co?’» (Mk 08,23)?. Ten gest

przypomina Chrzest: Jezus nie nakłada śliny ale kąpie całą naszą

istotę w wodzie zbawienia, a przez całe życie, pyta nas co

widzimy w świetle wiary. «Znowu położył ręce na jego oczy. I

przejrzał [on] zupełnie, i został uzdrowiony; wszystko widział

teraz jasno i wyraźnie» (Mk 8,25); ten drugi moment przypomina

sakrament bierzmowania, w którym otrzymujemy pełnię Ducha

Świętego do osiągnięcia dojrzałości wiary i aby widzieć jaśniej.

Przyjąć chrzest, ale zapomnieć o bierzmowaniu pozwala nam

widzieć, tak, ale tylko częściowo.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Bóg proponuje naszej duszy tajemnice wiary pośród
ciemności i mroku. Jednakże akt wiary polega na poddaniu
naszego ducha, który otrzymał przyjemne światło prawdy»
(św. Franciszek Salezy)

«Dajmy się uzdrowić Jezusowi, który może i chce dać nam
światło Boże. Wyznajmy naszą ślepotę, naszą
krótkowzroczność, a przede wszystkim to, co Biblia nazywa
‘wielkim grzechem’: pychę» (Benedykt XVI)

«Wkładając ręce, Jezus leczy chorych i błogosławi dzieci.
Apostołowie będą czynić to samo w Jego imię, a ponadto
właśnie przez włożenie rąk Apostołów jest udzielany Duch
Święty (…)» (Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 699)


